nocuos transmittit humores, ut accidit in apostematibus. Vbi uero mali humores & uapores confluunt ad cor, generant iniquitatē, angustiam, & syncopim, præcipue si sunt plurimi & maligni: si repunt ad cerebrū, inducunt capitis dolorem. Verum uapores sanguinei sunt tenues, mites, & leues: cholericī uero acuti & seui, qui tollunt somnū, faciunt maximos dolores, & multos ad insanīa redigunt, qui resipiunt, quādo sedat paroxysmus: uapores aut qui sursum eleuantur quandoq; apostemate afficiunt cerebrū, & inducūt insaniam, & febrem cōtinuā: humores phlegmatici sunt uiscosi, & dure digestionis, faciūt oppilationes, ægritudines longas, & dolores stomachi, eorū uero uapores nō eleuant ad caput, nisi cū cholericis uel alij mixti. At uapores melacholici graves sunt, & atri, puluerulentī, quorū causa senes perituri plurimi phrenetici moriunt. Sunt aut species humorū quatuor, & totidē febriū humoraliū. Sanguis enim malus facit febrem sanguinē continuā, phlegma phlegmaticam quotidianam, cholera tertianā, & melancholia quartanā. Humores aut posunt in uenis & extra putrescere prēter sanguinem, qui uero putrent in uenis faciunt febrem cōtinuā, & extra periodicā siue interpolatam, que habet alterna afflictionis & quietis interualla. Omnino tamen febres cōtinue, prēter sanguinem, suscipiunt incrementū & decrementū, secundū proportionē aliorū humorū & sanguinis: unde ratione sanguinis febris est cōtinua & uniformis, sed ratione phlegmatis est quotidiana interpollata: & cholera alternis diebus putret & affligit, sed ratione melancholiē tam in uenis quām extra est quarta na: ueruntamen quia in uenis semper est maior portio sanguinis quām aliorū humorū: & quia mali humores qui sunt in uenis, putredo eorū & calor facilius per totū corpus expandunt, ideo febres eorū sunt magis cōtinuae, quām quarū humores putrent extra uenas. Amplius humores qui putrent in uenis maioribus & cordi propinquis, faciunt uehementiorem febrē & magis cōtinuam, & in eis alterationes, quas diximus, minus percipiunt: prēterea febres humorū, qui sunt in uenis, sunt cōtinue: quia calor in uenis clausus minus exhalat, & humores in uenis cōtinuant, & quod tangit à putrido facilis putreficit, & calor eorū per uenas facile decurrit, & per totū corpus expandit. Secus est de humorib. quos natura extra uenas nocituros transmittit, qui paulatim cōgregant, & à mala cōplexione ad corruptionē disponunt, donec secundū eorū proprietatē in cōstituta temporis periodo putrescant: & tunc exacerbatio paroxysmi uehementius affligit, & remittit paulatim, sicut desinit uel consumit, & resoluit putredo: deinde iterū ex minera generant alij mali humores, preparant, & corrumpunt, ut prius, toties quoties paroxysmi reuertuntur. Veruntamen ex eadem & diuersa minera quandoq; fluunt humores crassiores & tenuiores multi, & quādoq; modici propter diuersitatem regiminis: & propterea in quatuor temporib. paroxysmi nō semper exacte seruant ordinē, quē diximus: sed interdū febris erit in augmento, & tamē unus uel duo paroxysmi ad locū infestū.